
اخبار كشور

خاطرات محافظ شهید حاج قاسم سلیمانی 
چاپ شد

کتاب »من محافظ حاج قاســم« نوشــته هاجر پورواجد، شامل 
خاطرات شفاهی پاسدار شــهید وحید زمانی نیا، از محافظان همراه 
شهید ســپهبد حاج قاسم ســلیمانی در فرودگاه بغداد، به  تازگی و 
همزمان با ســالروز تولد این شــهید، با همکاری موسسه فرهنگی و 
پژوهشــی مبین و انتشارات شــهید کاظمی منتشر و راهی بازار نشر 

شده است.
این کتاب یکی از عناوین مجموعه »محافظان آســمانی« است و 
مطالبش در قالب داستان کوتاه ارائه شده اند. این مجموعه برای سه تن 

از محافظان سردار سلیمانی در فرودگاه بغداد منتشر شده است.
شــهید وحید زمانــی نیا در ســال ۱۳۷۱ در اســتان تهران در 
خانواده ای انقلابی دیده به جهان گشــود. از زمانی که لباس پاسداری 
را به تن کرد، مدافع حرم حضرت زینب )س( شــد و بارها و بارها به 
ســوریه رفت تا شاید مزد گریه ها و جهادش را بگیرد ولی خدا برای او 
سرنوشــت دیگری را رقم زد.او با اینکه سنش کم بود ولی خیلی زود 
محافظ ســردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی شد. جهاد در رکاب 
حاج قاسم او را به لحاظ معنوی در عالی ترین مرتبه قرار داد. با اینکه 
تازه داماد بود و همســرش انتظار رفتن به خانه بخت را می کشــید، 
ترجیح داد به جای رخت دامادی در کنار حاج قاســم راه آســمان را 
انتخاب کند. سرانجام هم در کنار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
در فرودگاه بغداد توســط پهپادهای تروریست های آمریکایی دعوت 
حق را لبیک گفت و با پیکری تکه تکه به دیدار اربابش امام حسین)ع( 

رفت.
»عشق علی«

 در بزرگ ترین دیوارنگاره پایتخت
در آستانه فرا رسیدن عید سعید غدیر، دیوارنگاره میدان ولی عصر 

پایتخت به »عشق علی« مزین شد.
جدیدترین دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( با شــعار »عشق علی 
زینت عالم شــده« بامداد روز گذشته و در آستانه عید غدیر، رونمایی 

شد.
این اثر که به همت خانه  طراحان انقلاب اسلامی طراحی شده، در 

۵ پرده طراحی شده و هر کدام بیانگر یکی از سنت  های نیکو است.
دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( در بهمن ماه ســال ۱۳۹۱ فعالیت 
خــود را آغاز کــرده و به طــول تقریبی ۴۷ متر و عــرض ۱۸ متر، 

بزرگ ترین دیوارنگاره پایتخت محسوب می شود.
روایتی از همرزم شهید مهدی باکری

در یک مستند
مســتند تلویزیونی »آن شــمیم ماندگار« در صداوسیمای مرکز 

آذربایجان غربی تولید شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مستند تلویزیونی»آن شمیم ماندگار« 
زندگی و مجاهدت های شهید علی اکبر کاملی معاون مخابرات لشکر 
۳۱ عاشورا و همرزم شهید مهدی باکری را از زبان دوستان ، همرزمان 

و خانواده او دریک قسمت ۴۳ دقیقه ای روایت می کند. 
علی اکبر کاملی شــهریور ســال ۱۳۳۸ در ارومیه بدنیا آمد قبل 
از انقــلاب درمســیر مبارزه علیه ظلم و ســتم طاغــوت قرار گرفت 
و از جملــه بانیــان پایگاه ثارالله ارومیه بــود ، وی نقش ارزنده ای در 
مبــارزه با ضدانقلاب منطقه ایفا کرد ، با رفتن شــهید مهدی باکری 
به جبهه جنوب همگام با دیگر رزمندگان ارومیه به همراهی شــهید 
باکری پرداخت و تا لحظه شهادت این شهید بزرگوار در عملیات بدر 
درکنار او ماند ، در بیش از ۲۰ عملیات شرکت کرد ونقش مهمی در 
پشتیبانی لشکر عاشورا ایفا کرد ، علی اکبر کاملی سرانجام در عملیات 
بیــت المقدس ۲ به عنوان نیروی تکاور در نبرد با دشــمن بعثی در 
بهمن سال ۱۳۶۶ در منطقه ماووت عراق به فیض شهادت نائل آمد. 

کار پژوهش و تولید مستند »آن شمیم ماندگار« در آبان سال ۹۹ 
آغاز شد و در مدت ۴ ماه با تلاش همه همکاران در صداوسیمای مرکز 

آذربایجان غربی به پایان رسید.
تقدیر ویژه از »بهترین کتاب

با موضوع مدافعان حرم« از نگاه مردم
با توجه بــه اهمیــت موضوع مدافعــان حرم و دســتاوردهای 
خیره کننده ای که داشته تصمیم گرفته شده تا با اضافه کردن »انتخاب 

بهترین کتاب از سوی مردم« بهای بیشتری به این جایزه داده شود.
با توجه به اهمیت نگاه و نظر مــردم به کتاب به ویژه کتاب هایی 
که با موضوع مدافعان حرم تألیف و منتشــر شــده اســت، شورای 
راهبردی و علمــی دومین دوره انتخاب بهترین کتاب مدافعان حرم؛ 
جایزه قافله سالار شهدای مدافع حرم حاج حسین همدانی در اقدامی 
ابتکاری و خلاقانه از »بهترین کتاب انتخاب شده از سوی مردم« تقدیر 

ویژه به عمل خواهد آورد.
حســن علایی فعال؛ دبیــر اجرایی دومیــن دوره جایزه انتخاب 
بهترین کتاب مدافعــان حرم دراین باره گفت: این تصمیم با توجه به 
مردمی بودن موضوع مدافعان حرم و لزوم آشنایی هر چه بیشتر آحاد 
مردم بــا ابعاد مختلف این اقدام که مقام معظــم رهبری آن را جزو 
پدیده  های بزرگ و حیرت  انگیز زمان قلمداد کردند، گرفته شده است.
وی همچنین یادآور شــد: انتخاب بهترین کتاب مدافعان حرم از 
ســوی مردم منافاتی با ارزیابی و داوری گروه  های شــش گانه داوری 
ندارد و آنها بر اســاس معیارها و ملاک  های تعیین شده ارزیابی خود 
را درباره آثار رســیده به انجام خواهند رساند ولی با توجه به اهمیت 
موضوع مدافعان حرم و دســتاوردهای خیره  کننده  ای که داشته است 
تصمیم گرفته شده است که با اضافه کردن »انتخاب بهترین کتاب از 

سوی مردم« بهای بیشتری به این جایزه داده شود.
وی در خاتمه اظهار کرد: دست  اندرکاران برگزاری مراسم انتخاب 
بهتریــن کتاب مدافعان حرم امیدوارند ایــن حرکت نو که در جهت 
توجه هر چه بیشتر به ارزیابی  های مردمی آثار منتشرشده آغاز شده 
است، الگویی برای ســایر جوایز ادبی در سطح کشور باشد تا جایگاه 

مردمی چنین مراسمی بیش ازپیش پررنگ  تر شود.
آغاز نمایش فیلم های جشنواره صالح

از فردا
فیلم های کوتاه و مستند جشنواره فیلم صالح روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه اکران و برگزیدگان آن، شام عید غدیر در امامزاده صالح)ع( 

معرفی می شوند.
مراسم اختتامیه جشنواره فیلم صالح به دبیری »رسول صانعی« 
شامگاه عید غدیر ساعت ۲۱ در صحن امامزاده صالح تجریش برگزار 

می شود.
در این مراسم برگزیدگان این جشنواره در بخش های فیلم کوتاه، 

مستند و همینطور قاب صالح معرفی و از آنان تجلیل خواهد شد.
داوران این دوره از جشنواره، سید جمال ساداتیان، منیره قیدی، 
سیدمسعود اطیابی در بخش فیلم کوتاه داستانی، محمدعلی فارسی، 
مهدی زمان پور کیاســری و مصطفی رزاق کریمی در بخش مستند 
هســتند. در کنار ایشــان نیز برخی از چهره های هنری و مسئولین 

فرهنگی و سینمایی کشور در مراسم اختتامیه حضور دارند.
فیلم های جشنواره در دو روز سه شنبه و چهارشنبه، پنجم و ششم 
مرداد در سینما آستارا اکران می شــود. در این دو روز صاحبان آثار، 
منتقدین ســینما و اصحاب رسانه به تماشــا و نقد و بررسی این آثار 

خواهند پرداخت.

آیت الله شهید دستغیب)ره(: می خواهی بدانی آمرزیده  شده ای 
یا نه؟ ببین حال توبه داری یا نه؟ هرکس دید دلشکســته شده، 

بفهمد که می خواهند او را مورد رحمت قرار دهند.

هدیه به خوانندگان

گلبرگی
از بوستان هدایت و تقو یٰ

سید ابوالحسن موسوی طباطبایی
ابوالحسن امام علی بن محمد الهادی النقیّ علیهماالسلام دهمین پیشوای جهان 
تشیع در نیمه ذی الحجه سال ۲۱۲ هجری در روستای صِریا )پنج کیلومتری مدینه( 
متولد شد. عمر شریف آن حضرت چهل و دو سال و مدت امامتش سی و چهار سال 
بود. امام هادی)ع( به سال ۲۲۰ پس از شهادت پدر بزرگوار خود، امام جواد)ع(، در 
هشت سالگی سکان امامت و هدایت را در دست گرفت. پذیرش امامت آن حضرت 
در سنین کودکی از سوی شیعیانی که امامت پدر ایشان در خردسالی را تجربه کرده 

بودند، موضوعی قابل قبول و غیر دشوار بود.
از مسائلی که امر امامت آن حضرت را خطیر می ساخت، نزدیکی دوران ایشان 
با عصر غیبت است. آن حضرت در جهت آماده سازی شیعیان برای دوران غیبت امام 
مهدی ارواحنا فداه، دســت به فعالیت های مختلفی زد از جمله با تربیت شاگردان 
گرانســنگ و والامقام، شبکه ای وســیع از وکیلان ایجاد کرد و شیعیان را تشویق 
فرمود تا حتی المقدور از ارتباط مســتقیم با امام پرهیز نموده و با آن وکلا تماس 

داشته باشند.
امام نقی)ع( در طول امامت خود با شش نفر از خلفای غاصب عباسی معاصر بود: 
معتصم ۲۱۸ - ۲۲۷ / واثق ۲۲۷ - ۲۳۲ / متوکل ۲۳۲ - ۲۴۷ / منتصر ۲۴۷ - ۲۴۸ 
/ مّســتعین ۲۴۸ - ۲۵۲ / معتزّ ۲۵۲ - ۲۵۵/ آن حضرت سرانجام در سال ۲۵۴ به 

دست معتز مسموم شد و به شهادت رسید. 
پس از شــهادت امام جواد)ع(، معتصم شخصی را مأمور کرد تا به مدینه رود و 
معلمی برای امام هادی)ع( که در سنین خردسالی بود برگزیند. معتصم دستور داده 
بود این معلم می بایســت به بغض و دشمنی با اهل بیت زبانزد باشد تا آن حضرت 
را به ســیره خود پرورش داده و از حب خاندان پیامبر)ص( منحرف نماید. سرانجام 
شــخصی به نام جُنیدی که عالم بزرگی بود و نسبت به علویان دشمنی داشت این 

کار را بر عهده گرفت.
جنیدی بــا دیدن امام هادی)ع( از هوش سرشــار و علوم بیکران آن حضرت 
در شــگفت ماند و پس از مدتی مجالســت با آن حضرت اظهار داشت: »او شیخی 
بزرگوار اســت. به خدا سوگند من هر حرفی بیان می کنم، می پندارم در حد کمال 
سخن گفته ام. اما وقتی او زبان به سخن می گشاید، ابوابی از علم را بر من می گشاید. 
مردم گمان می کنند او از من تعلیم می گیرد اما به خدا سوگند من از او می آموزم.« 
جنیدی با دیدن اعجاز علم امامت در کودکی، اندک اندک از دشــمنی با اهل بیت 

فاصله گرفت و از معتقدان به امامت و ولایت گردید. 
از میان خلفای هم عصر با امام هادی)ع(، جنایتکارترین و پست ترین آنها متوکل 
عباسی است. امام علی)ع( در خطبه ای که ابن شهر آشوب آن را در مناقب خود آورده 
از متوکل چنین تعبیر فرموده: »عاشِرُهُم أکفَرُهُم؛ دهمین خلیفه عباسی )متوکل( 
کافرترین آنان اســت.« وی در بغض و کینه به اهل بیت خصوصا امیرالمؤمنین)ع( 
شهرت داشت. وی بارها قبر مطهر سیدالشهدا)ع( را ویران کرد و دستور داد آن زمین 
مطهر را شــخم زنند و زائران اباعبدالله)ع( را عقوبت نمایند. او کسی بود که دستور 
داد زبان یعقوب بن سِکّیت را از پشت سر درآورند و به طرز فجیعی او را به شهادت 
رسانند. ابن سکیت معلم فرزندان متوکل بود. روزی متوکل از او پرسید فرزندان من 
معتزّ و مؤیدّّ نزد تو محبوب ترند یا حسن و حسین دو فرزند علی بن ابی طالب)ع(؟ 
ابن ســکیت که از این قیاس مع الفارق برآشفته بود با کمال شجاعت گفت: »قنبر 
غلام علی از تو و فرزندانت نزد من محبوب تر اســت!«این سخن حق باعث شد آن 

خلیفه جور دست به خون ابن سکیت بیالاید.
متوکل دو سال پس از به خلافت رسیدن یعنی در سال ۲۳۳ دستور داد یحیی 
بن هرثمه امام هادی)ع( را از مدینه به مرکز خلافت در ســامرا بیاورد. این سیاست 
بی شــباهت به عمل مأمون در آوردن امام هشتم از مدینه به مرو نیست و می توان 
گفــت متوکل همان اهدافی را دنبال می کرد که مأمون در پی آنها بود. هنگامی که 
یحیی بن هرثمه خواست آن حضرت را از شهر خارج کند مردم مدینه صدا به ناله 
و خروش بلند کردند و احساســات شــدید خود را در عشــق و محبت به امام ابراز 
داشتند. بدین ترتیب کوچ اجباری امام که در ظاهر دعوتی محترمانه از سوی خلیفه 

بود آغاز شد.
یحیی بن هرثمه در مسیر مدینه تا سامرا معجزاتی از امام هادی)ع( نقل کرده 
اســت؛ از جمله اینکه در بیابانی خشک که همه همراهان از شدت بی آبی در شُرف 
هلاکت بودند، امام آنان را به محلی باصفا که دارای درختان و چشمه هایی پر آب بود 
هدایت کرد. آن عده پس از سیراب کردن خود و اسب ها، مشک ها را نیز پر کرده و به 
راه  افتادند. اما وقتی بعضی از همراهان به آن محل بازگشتند، اثری از آبادانی نیافته و 
با بیابان خشک لم یزرع روبه رو شدند. یحیی در این سفر از شفا یافتن جوانی نابینا 

به دست مبارک امام هادی)ع( نیز گزارش داده است.
متوکل با وجود نامه محترمانه ای که در دعوت امام دهم)ع( به سامرا نوشته بود 
اما با ورود آن حضرت به شهر، امام را به حضور نپذیرفت و او را در کاروانسرایی دون 
شأن حضرتش اسکان داد. متوکل در دوران حضور امام هادی در سامرا از هیچ آزار 
و تحقیری نسبت به ایشان کوتاهی نکرد: دستگیری های مکرر آن حضرت، سر و پا 
برهنه بردن امام به کاخ خلافت، تعارف جام شــراب - العیاذ بالله - به آن حضرت، 
قصد مکرر کشــتن ایشــان، ریختن مأموران حکومتی در نیمه شب به خانه امام و 
تفتیش منزل آن حضرت. در اینجا به نقل ماجرایی که در جلد ۵۰ بحارالانوار آمده 

است می پردازیم:
در زمان متوکل زنی ادعا کرد که او زینب، دختر فاطمه زهرا علیهاالسلام است. 
وی را نزد متوکل بردند. متوکل خطاب به او گفت تو زن جوانی هســتی و از دوره 
پیامبر اکرم)ص( سالیان سال گذشته است. آن زن گفت رسول خدا)ص( بر سر من 
دست کشــیده و در حق من دعا نموده است که هر چهل سال جوانی ام بازگردد و 
من تاکنون هویت خود را پنهان نموده بودم ولی فقر و نیازمندی باعث شد تا اکنون 

راز خویش را برملا سازم. 
متوکل بزرگان خاندان ابی طالب و آل عباس را حاضر کرد و داســتان این زن 
را برایشان ذکر نمود. آنها پاسخ دادند حضرت زینب در فلان سال وفات نموده. آن 
زن گفت این روایت دروغ اســت و مرگ من از مردم پوشیده بوده است. متوکل به 
حاضــران گفت آیا دلیلی دیگر بر رد ادعای این زن دارید؟ پاســخ آنان منفی بود. 
متوکل سوگند خورد تا دلیل قانع کننده ای نیابد آن زن را از ادعای خود تکذیب نکند. 
به پیشنهاد آن جماعت، متوکل امام هادی)ع( را احضار نمود و از آن حضرت حل این 
مشکل را تقاضا کرد. امام فرمود این زن دروغ می گوید و حضرت زینب دختر فاطمه 

زهرا)س( در فلان تاریخ درگذشته است. 
متوکل گفت اینها روایت اســت و من قسم یاد کرده ام که فقط تسلیم دلیل و 
برهانی محکم شــوم. امام فرمود دلیل محکم و قانع کننده ای وجود دارد و آن اینکه 
گوشت بدن فرزندان حضرت زهرا بر درندگان حرام است. این زن را به نزد درندگان 
بینداز چنانچه او در ادعای خود صادق باشــد، آســیبی نخواهــد دید. آن زن صدا 
به اعتراض بلند کرد و گفت شــما می خواهید با این کار مرا به کشــتن دهید. امام 
هادی)ع( فرمود در این مجلس تعدادی از فرزندان حسن و حسین)ع( حضور دارند 

هر کدام از آنها را که می خواهی در مقابل درندگان بینداز! 
راوی گوید به خدا قسم رنگ چهره همه حاضران تغییر کرد. در این هنگام یکی 
از کینه تــوزان گفت چرا علی بن محمد)ع( همواره دیگران را جلو می اندازد؟ چرا او 
خود نزد درندگان نمی رود؟ متوکل از شــنیدن این سخن، امیدوار شد امام هادی 
با رفتن نزد درندگان کشته شــود بدون آنکه او در مرگ حضرتش دخالتی داشته 
باشــد. از این رو به امام گفت شــما چرا خود به نزد درندگان نمی روید؟ امام فرمود 
آری! خود می روم. آنگاه نردبانی آوردند و دریچه قفس را که محل نگهداری شــش 
شــیر بود گشودند. امام از نردبان پایین رفت و بین آن حیوانات قرار گرفت. شیرها 
نزدیک شده و بر زمین نشستند و سرهای خود را در مقابل امام بر زمین گذاشتند. 
آن حضرت پس از نوازش شیرها به هر کدام اشاره فرمود تا در گوشه ای روند. آنها هر 

کدام به کنجی خزیدند. 
در این هنگام وزیر متوکل به وی گفت این ماجرا به هیچ عنوان به صلاح نیست 
و پیش از آنکه منتشــر شــود باید علی بن محمد را از جایگاه شیران خارج کنی. 
متوکل رأی وزیر را پسندید و به امام عرض کرد  ای ابوالحسن! ما قصد سوئی نسبت 
به شما نداشتیم و می خواستیم از گفته ات به یقین برسیم اکنون درخواست می کنم 
از جایگاه شیران خارج شوی. امام برخاست و شیرها در حالی که سر و بدن خود را 
به لباس امام می کشیدند او را احاطه نمودند امام بار دیگر به آنان اشاره کرد بازگردند 
و خــود از درون قفس بیرون آمد و فرمود هر کس گمان می کند از فرزندان فاطمه 
است به درون قفس رود. متوکل به آن زن گفت اینک نوبت توست که داخل جایگاه 
شــیران شوی. زن گفت به خدا قسم ادعای من باطل است و فقر و بیچارگی باعث 
شد تا چنین سخنی گویم. متوکل دستور داد آن زن را به عقوبت نزد شیران بیندازند 

اما مادر متوکل وساطت کرد و او را از مجازات رهانید.

صفحه 3
دو شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۰ 
۱۵ ذی الحجه ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۸۰۴

اخبار ادبی و هنری

در نشست بررسی مسائل صنعت برق مطرح شد

رئیسی: مردم باید حرف واحد از دولت بشنوند
کسانی که بالاترین درجات را 

نزد خدا دارند
»کسانی که ایمان آوردند و هجرت نمودند و در راه خدا با 
مال و جان خود جهاد کردند، اینها در پیشگاه خداوند بالاترین 

و بزرگترین مقام را دارند و به افتخار بزرگی نائل شده اند.«
التوبه- ۲۰

در پرتو وحی

به بهانه میلاد پر مسرت امام دهم علیه السلام

عدم  از  انتقاد  بــا  منتخب  رئیس جمهور 
شــنیدن صدای واحد از مجموعه های دولتی 
درباره یــک موضوع و وجــود ناهماهنگی 
بین دســتگاه ها گفت: باید در یک ســتاد با 
حضور مسئولان بخش های مختلف درباره هر 
موضوعی تصمیم گیری شود و پس از آن همه 
بخش ها درباره آن مسئله حرف واحدی بزنند.

حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی 
در نشست ویژه »بررسی مسائل صنعت برق کشور« 
با حضور مدیران و کارشناسان تراز اول صنعت برق 
با اشاره به اینکه تامین آب و برق مردم، از آن دسته 
اقداماتی اســت که شب و روز نمی شناسد و باید با 
یــک روحیه و مدیریت جهادی در این زمینه عمل 
کرد، گفت: امروز به لحاظ تامین انرژی در وضعیت 
خاصی قرار داریم و این جلسه برای بررسی اقدامات 
فوری و کوتاه مدتی است که می توان برای برون رفت 

از وضعیت فعلی تمهید کرد.
رئیســی در ادامه این نشســت پس از شنیدن 
نظرات و راهکارهای مدیران و کارشناســان حاضر 
در جلسه اظهار داشت: بر اساس جمع بندی نظرات 
کارشناســان اولین نکته قابل برداشت این است که 
باید با فوریت نسبت به ارتقای بهره وری نیروگاه های 
موجود و افزایش ظرفیت تولید آنها برای رفع ناترازی 

در تولید و مصرف برق اقدام شود.
وی با اشاره به مباحث مطرح شده مبنی بر وجود 
اســترس تابستانی و زمستانی تامین برق مورد نیاز 
کشور، خاطرنشان کرد: وقتی این استرس هر سال 
در تابســتان و زمستان تکرار شود به این معناست 
که ساز و کار مناســب برای برطرف کردن کمبود 
برق اندیشیده نشده است. عدم پیش بینی و لحاظ 
احتمالات در برنامه ریزی ها و تصمیمات مدیریتی، 
قابل قبول نیســت. افزایش مصرف و دمای هوا در 
تابســتان و نیاز نیروگاه ها بــه تعمیر و نگهداری از 

مسائل قابل پیش بینی است.
رئیس جمهور منتخب بر لزوم توسعه زمینه های 

واردات و صادرات برق توسط دولت و بخش خصوصی 
به تناسب بازه های کم مصرف و پر مصرف سال تاکید 
و گفت: وزارت نیرو از ظرفیت دانشگاهی و نخبگانی 
کشور برای ارائه راهکارهای نو و دانش بنیان برای حل 
مسائل صنعت برق کشور به نحو احسن استفاده کند.

رئیســی با انتقاد از عدم شــنیدن صدای واحد 
از مجموعه هــای دولتی درباره یک موضوع و وجود 
ناهماهنگی بین دستگاه ها گفت: باید در یک ستاد 
با حضور مســئولان بخش هــای مختلف درباره هر 
موضوعی تصمیم گیری شــود و پــس از آن همه 
بخش ها درباره آن مســئله حــرف واحدی بزنند و 
اینگونه نباشد که مسئولان کشوری و استانی درباره 
این موضوع نظــرات متفاوتی ابــراز کنند. چنین 
ناهماهنگی هایــی برای مردم قابل هضم نیســت و 

مشکل ایجاد می کند.
وی اتخاذ تدابیر مناســب برای عملیات تعمیر 
و نگهداری ســالیانه نیروگاه ها به ویژه نیروگاه های 
حرارتی را نیز از موضوعات مهمی دانســت که باید 
در یک پروسه زمانی دقیق مطابق نظرات کارشناسان 

در بازه ای که کمترین بار مصرف برق در کشور وجود 
دارد، مورد توجه قرار گیرد و تاکید کرد: پایان دوره 
مســئولیت برخی مدیران و جابه جایی در دولت و 
مســئولان به هیچ وجه نباید این اقدام را به تاخیر 
بیاندازد. قراردادهای لازم برای تعمیرات و به روزآوری 
نیروگاه ها باید بدون فوت وقت و تعلل و ملاحظات 

جابه جایی مدیران انجام شود.
رئیس جمهور منتخب بر لزوم تسریع در فرآیند 
افزایــش ۲۵۰۰ مگاوات ظرفیــت برق که به گفته 
مدیران بخش نیرو آماده بهره برداری است ، تاکید و 
اضافه کرد: هر اقدامی که برای بهره برداری سریع تر 
از این ظرفیت لازم اســت انجام دهید تا این بخش 

هر چه زودتر وارد مدار شود.
رئیسی با تاکید بر اینکه اعمال قانون تعارف بردار 
نیست و وزارت نیرو باید مدیریت مصرف را توامان با 
مدیریت تولید اعمال کند، تصریح کرد: فرهنگ سازی 
برای بهینه ســازی مصرف برق نیز از جمله اقدامات 
اساسی است که باید با کمک رسانه ها انجام شود. باید 
الگویی جامع برای بهینه سازی مصرف در بخش های 

خانگی، صنعتی و کشاورزی طراحی و اجرایی شود.
وی در ادامــه به موضوع لزوم پرداخت معوقات 
پیمانــکاران حوزه نیرو  اشــاره کرد و گفت: یکی از 
مســائل محوری در دولت ســیزدهم تلاش برای 
بازسازی اعتماد بین دولت و بخش خصوصی و تعاونی 
است و پرداخت مطالبات پیمانکاران به طرق مقتضی، 
از جمله در حوزه نیرو جزو اقدامات اعتمادسازی است 
که در دولت آینده مــورد توجه جدی قرار خواهد 
داشت. راهکارهای پرداخت مطالبات پیمانکاران از 
جمله راهکارهای غیرریالی نظیر تهاتر و اعطای امتیاز 

به آنها نیز بررسی شود.
رئیس جمهور منتخب اظهار امیدواری کرد که در 
مدت باقیمانده از زمان خدمت مدیران فعلی بتوان 
بر اساس فوریت ها برای حل مشکلات مردم اقدامات 
راهگشا انجام داد و اضافه کرد: هر جا قانون راهکاری 
پیش روی شما قرار داده است، با قدرت اجرا کنید و از 
سوی دیگر از امکان گفت وگو و اقناع سازی مردم نیز 
غافل نشوید. مردم ایران اسلامی، مردمی قانونمدار 
و فهیم هستند که اگر درباره اقتضائات و مشکلات 
با آنها صراحتا صحبت کنید، با دولت همراهی لازم 

را خواهند داشت.
به گزارش مهر، رئیســی تاکید کــرد: آنچه در 
این جلســه از ســوی مدیران و کارشناسان مطرح 
شــد نشــان می دهد که با وجود همه مشکلات و 
تحریم ها می توانیــم با تکیه بر ظرفیت های داخلی 
نه در یک فاصله زمانی ۱۰ ساله بلکه بسیار کوتاه تر 
بر مشکلات فائق شویم و آینده بسیار روشنی را در 

پیش داشته باشیم.
گفتنــی اســت، ایــن چهارمین جلســه ویژه 
رئیس جمهور منتخب درخصوص مسائل اولویت دار 
کشور، پیش از  آغاز بکار رسمی دولت سیزدهم است.
پیش از این جلساتی به منظور بررس  راهکارهای 
ریشه کنی بسترهای فسادزا در دولت، واکسیناسیون 
عمومی کرونا و مســائل اســتان خوزستان برگزار 

شده بود.

سرویس سیاسی-
امنیت در شب  پرست« شهید  »ضرغام 
عید قربان )۲۹ تیر( ۱۴۰۰ حین انجام مأموریت 
در ماهشهر به دست اغتشاشگران به درجه 
رفیع شهادت نائل آمد. »ضرغام« به معنای 
دلاور، شجاع و شیربیشه است و الحق که همه 

این صفات بر قامت او می نشست.
در تماس با خانواده شهید مدافع امنیت ستوان 
دوم »ضرغام پرســت« پدر در شرایط جسمانی 
مساعدی قرار نداشــت و به دلیل بیماری تا روز 
جمعه ۱ مرداد که روز تشییع شهید بوده موضوع 
به ایشــان اطلاع داده نشده و با مراقبت های ویژه 
پزشــکی و تحت نظر تیم درمانی آرام آرام خبر را 

به اطلاع پدر رسانده اند.
مادر و همسر شهید هم که داغ جانکاه جوانی 
رشید را بر دل می کشیدند به خاطر عزاداری های 
روزهای گذشته قادر به صحبت کردن با خبرنگار 
کیهان نبودند. ازاین رو »بهادر رســتگار« عموی 
شهید، درباره این ضرغام پرست، شهید امنیت با 

ما به گفت وگو نشست.
عموی شــهید با بیان اینکه »ضرغام فرزند ما 
بود ولی متعلق به کل نظام بود« گفت: برادرم سه 
پسر داشت که هر سه در نیروی انتظامی مشغول 
خدمت بودند. پســر بزرگ خانواده بازنشســته و 
ضرغام پسر دوم و مهرداد پسر سوم همچنان در 
حال خدمت بودند. پســر دوم که تقریباً ده سالی 
بود که در پلیس خدمت می کرد و سومی هم بعد 

از خدمت سربازی وارد نیروی انتظامی شد.
وی ادامه داد: شهید متولد روستای پتک جلالی 
در شهرســتان باغملک بود که چهار سالی بود با 
خانواده به شهرستان رامهرمز مهاجرت کرده بودند.

عموی شــهید گفت: ضرغام و برادر کوچکش 
مهــرداد در جریانات اخیر در ماهشــهر با هم در 
مأموریت بودند. بعد از شنیدن خبر شهادت، بنده 
به حالت گلایه گفتم که دو برادر را نباید یکجا با 
هم به مأموریت بفرستید، اما آنها گفتند قصور از 
ما نیســت آنها به خاطر شدت علاقه ای که به هم 
داشــتند حاضر نبودند از هم جدا شوند و ضرغام 
می خواســت برادر کوچکش در کنارش باشد و از 

تجربیاتش استفاده کند.
رســتگار ادامــه داد: در روز حادثه یعنی ۲۹ 
تیر از ماهشهر تماس گرفتند و برای کوی شهید 
طالقانی این شهرســتان درخواســت نیرو کرده 

بودنــد که آن روز در منطقه ای که از قدیم به نام 
»کوره ها« معروف هست درگیری صورت می گیرد. 
پســر برادرم جوان بسیار محجوب و افتاده ای بود 
و روی حــرف مافوقش حرفــی نمی زد حتی اگر 
می دانست محلی که مأمور می شود خطرناک و به 
قیمت جانش ممکن است تمام شود. چون امنیت 
و حفظ جان و منافع و رفع مشکلات مردم برایش 

خیلی اهمیت داشت.
وی در تشــریح روز حادثه بیان کرد: شهید به 
همــراه تعداد دیگری از همکارانش ۸ نفری به این 
محله می روند که اشراری که در میان معترضان نفوذ 
کرده بودند سد معبر کرده و مانع تردد خودروها و 
موجب رعب و وحشت برای مردم شده و محل هایی 
را هم به آتش می کشند. وقتی شهید و همکارانش 
مشــغول خاموش کردن آتش و باز کردن مسیرها 
بودند اشراری که میان معترضان نفوذ کرده بودند از 
پشت بام ها اقدام به تیراندازی می کنند و برادر کوچک 
شهید از قسمت ساق پا تیر می خورد. در این حین، 
شهید ضرغام برای کمک کردن به برادرش می رود 
که خودش نیز از ناحیه شکم و سینه مورد اصابت 
گلوله قــرار می گیرد. درنهایت برادر کوچک تر را با 
آمبولانس به اورژانس می برند ولی برادر بزرگ تر در 

همان محل، اندکی بعد شهید می شود.
عموی شــهید با بیان اینکه شــهید متولد سال 
۷۱ و بــرادرش متولد ۷۶ و هر دوجوان و کم ســن 
و ســال بودند ادامه می دهد: برادر کوچک مجروح و 
در بیمارستان گلستان اهواز تحت عمل جراحی قرار 
گرفت و خوشبختانه عمل هم موفقیت آمیز بود. یک 
عمل دیگر هم قرار است امروز روی پایش انجام بشود.

از عمومی شهید خواستیم تا در صورت امکان با 
بستگان درجه یک شهید هم صحبت بشویم که پاسخ 
داد: پدر شهید سی سالی هست که با بیماری های 
مختلفی نظیر ناراحتی معده و... دســت به گریبان 
اســت. زمانی که این اتفاق افتاد هم به خاطر ابتلا 
به کرونا در بیمارستان بستری بود. به همین خاطر 
تا شب قبل از تشــییع به او اطلاع ندادیم چون از 
سلامتش نگران بودیم. درنهایت تحت نظارت پزشک 
و با دستگاه اکسیژن و... خبر را به ایشان دادیم. به 
همین خاطر شــرایط روحی مناســبی ندارد. مادر 
شهید هم که از وضعیت روحی بهتری برخوردار است 
به خاطر عزاداری های چندروزه صدایشان گرفته و 
قادر به صحبت کردن نیستند. همسر شهید هم در 

وضعیتی مشابه مادر قرار دارند.
شهید ضرغام

 برای کمک به مناطق سیل زده رفته بود
رستگار در مورد تصاویر آب رسانی که از شهید 
در فضای مجازی بعد از شهادت ایشان منتشر شده، 
می گوید: این تصاویر مربوط به سیل خوزستان و 
مردمی اســت که بدون آب و غذا مانده بودند. و 

شهید برای کمک به سیل زدگان رفته بود.
عموی شهید گفت: شــهید ضرغام به لحاظ 
اخلاقــی واقعــاً بی نظیــر بود. کم گــو و صبور و 
خوش اخلاق بود و بســیاری از فشارها را تحمل 
می کرد و هیــچ گاه ناراحتی از خود بروز نمی داد. 
پدرش می گفت بیشترین ناراحتی من این است که 
یک بار هم حرفی نزده بود که ناراحتم کرده باشد.
وی با بیان اینکه »ضرغام، ولایی و اهل عبادت 
بود« افزود: او در جوانی پاک بودن را انتخاب کرده 

بود که این بزرگ ترین جهاد بود. ضرغام، با دوستان 
و رفقا هم بسیار مهربان بود.

رســتگار ادامه داد: در مراسم تشییع شهید، 
جوانانی بر ســر و ســینه خود می زدند که سنی 
نداشتند و خیلی ناراحت بودند که او را می شناختند 
در حالی که با او عیاق بوده و شیفته منش و اخلاق 
او بودند. همکاران ضرغام در نیروی انتظامی هم از 

فقدان او متأسف و متأثر هستند.
وی گفــت: هرچند همه بــرای رفتن به دیار 
باقی هستیم ولی این اظهار تألم بیشتر بابت فراق 
و جوانی او و غصه »علی« پسر دوساله شهید است 
وگرنــه او در راه خدا برای آرامش وطن و امنیت 
جان خود را از دســت داد و ما هم به این موضوع 

افتخار می کنیم.
عموی شــهید افزود: خانواده هــم به لحاظ 
مالی واقعاً به شــهید متکی بودند. ضرغام عصای 
دست پدر و مادرش بود و از هر نظر، کمک رسان 

خانواده بود.
وی با بیان اینکه »مهرداد، برادر شهید ضرغام 
مجروح شــده و تحت درمان است« اظهار داشت: 
از مســئولین تقاضا داریم که او در بیمارســتان 
مجهزتر و تحت درمان پزشکان مجرب قرار بگیرد 
و اگر امکانش هســت برای ادامه درمان به تهران 

منتقل شود.
گفتنی است پیکر شــهید ضرغام پرست روز 
جمعه )۱ مرداد( بعد از تشییع در اهواز، ماهشهر 
و رامهرمز در قطعه شــهدای شهرستان رامهرمز 

آرام گرفت.
گفت وگو- فاطمه زورمند

گفت وگوی اختصاصی کیهان با خانواده شهید ضرغام پرست

وقتی داشت به برادر مجروحش کمک می کرد
اغتشاشگران خودش را هم با تیر زدند

با حضور  نیروی دریایی روسیه  رژه روز 
مقامات نظامی از جمله فرمانده نیروی دریایی 

ارتش کشورمان برگزار شد.
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما از سن پترزبورگ؛ 
رژه روز نیروی دریایی روسیه با حضور ولادیمیر پوتین 
و مقامات نظامی و دولتی داخلی و خارجی از جمله 

جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. 
دریادار خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
کشورمان به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران 

در این رژه باشکوه حضور داشت.
در این رژه که در منطقه دریایی کرنشــتات 
در شــهر ســن پترزبورگ برگزار شــد، آخرین 
دستاورد های نیروی دریایی فدراسیون روسیه در 

مقابل ولادیمیر پوتین به نمایش درآمد.
بیش از چهل ناو و ناوچه و زیردریایی در این 

رژه بسیار بزرگ حضور داشتند.
جنگنده های پیشرفته ســوخو و میگ نسل 
پنجم به همــراه دیگر هواپیماهــا و بمب افکنها 
و غیره حرکت کشــتی های جنگــی در آب های 

سن پترزبورگ را پشتیبانی می کردند.

بجز ســن پترزبورگ که میزبان رژه اصلی روز 
نیروی دریایی بود مراسم رژه نیروی دریایی روسیه 
در مناطق دیگر این کشور پهناور نیز برگزار شد.

نیروی دریایی روسیه در سال ۱۷۰۹ میلادی به 
دستور پتر کبیر در سن پترزبورگ بنیانگذاری شد.

حضور قدرتمند ایران
امیر دریــادار خانزادی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایــران در گفت و گویی 
بــا خبرگزاری صدا و ســیما در ســن پترزبورگ 
اظهارداشت: ما امروز به مناسبت سالروز تاسیس 

نیروی دریایی روســیه در سن پترزبورگ حضور 
داریم و کشور هایی که صاحب قدرت و توانمندی 
هستند که می توانند عرصه اقیانوس ها را بپیمایند 

در این رزمایش حضور دارند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: همکاری های نظامی وقتی به این سطح 
می رســد معنای خاصی دارد، زیرا صف بندی ها را 

مشخص می کند.
وی گفت: امسال قویترین حضور میان نیرو های 
دریایی حاضر ، متعلق به جمهوری اسلامی ایران 

است که با دو فروند شناور مکران و سهند در این 
رژه عظیم شرکت کرد.

وی ادامه داد: شــرایط آبراه های روســیه به 
گونه ای است که مکران ما با آن عظمت به دلیل 
کمبود عمق دریا می بایســت کمی دورتر بایستد 
و این نشــان دهنده ظرفیت ایــران در رژه های 

عظیم است.
خانزادی تصریح کــرد: حضور نیروی دریایی 
جمهوری اسلامی ایران در این رژه عظیم نشانگر 

تعمیق روابط دریایی ایران و روسیه است.

در سن  پترزبورگ برگزار شد

رژه روز نیروی دریایی روسیه با حضور دریادار خانزادی و ناوهای ایرانی


